MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br
1

EDITAL Nº 103/2016, DE 14 DE ABRIL DE 2016
Retificação do Edital nº 084/2016 de 31 de março de 2016

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA OS CENTROS DE IDIOMAS DO
NÚCLEO DE AÇÕES INTERNACIONAIS (NAI) DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, nomeada pela Portaria nº 2.787/2014, de 23 de
dezembro de 2014, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação dos
Editais nº 084/2016 e nº 102/2016, de 31 de março de 2016 e de 13 de abril de 2016,
respectivamente, que regem o Processo Seletivo de alunos para os Centros de Idiomas
do Núcleo de Ações Internacionais (NAI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha.

Onde se lê:
7. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

EVENTO DATA
6. Sorteio dos candidatos(as) 27 de abril de 2016

Leia-se:
7. DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

EVENTO DATA
6. Sorteio dos candidatos(as) 28 de abril de 2016

As demais informações referentes ao Edital nº 084/2016 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 14 de abril de 2016.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e

Inovação – Port. nº 979/2014

NÍDIA HERINGER
Reitora Substituta